



CÂMARA MUNICIPAL  
DE ITAITINGA - CE  
LEGISLANDO COM O POVO



# PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)

Av. Cel. Virgílio Távora, Nº 325, Centro – CEP: 61.880-000  
CNPJ: 41.545.112/0001-05 – Fone/Fax: (85) 3377-1272 – Itaitinga-CE

CONSOLIDADA

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.14.01/2022  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA



ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA.  
CNPJ 44.014.580.0001/41  
RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 SALA 2  
CEP:63010010  
FONE 88999159211  
EMAIL: ARTCOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM  
BANCO INTER  
AG:0001  
C/C:18835090-0  
ART COMERCIO E SERVICOS LTDA

INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:  
PROPRIETARIO  
ARTHUR CAMPOS PARENTE  
CPF: 021.000.423.19  
RG:2005002103038  
BRASILEIRO  
SOLTEIRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ESTADO DO CEARÁ.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, CEARÁ

LOTE 01 - LONGARINA, CADEIRAS E POLTRONAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LONGARINA EXECUTIVA 04 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO - MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 50KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO J SERRANO COR PRETO; BASE CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30. MEDIDAS APROXIMADAS: 232 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 89 CM; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGAR. TECIDO J SERRANO COR PRETO.	UND	27	WR	R\$ 924,61	R\$ 24.964,43
2	CADEIRA EXECUTIVA DIRETOR DE ALTA ROBUSTEZ - ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE ALTA ESPESSURA, REFORÇADOS COM ELEMENTOS METÁLICOS E ESTOFADOS COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, MOLDADA, DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESILIÊNCIA E ISENTA DE CFC; BASE TUBULAR EM AÇO DE SEÇÃO ELÍPTICA; ACABAMENTO PRETO; BRAÇOS INTERLIGADOS, DANDO UMA MAIOR SEGURANÇA E COMODIDADE AO USUÁRIO; SUPORTA ATÉ 150 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P) 68,5 X 102,5 X 73,5. TECIDO CORINO / FACTOR COR PRETO.	UND	2	WR	R\$ 1.232,77	R\$ 2.465,54
3	CADEIRA DIRETOR OPERATIVA - COM BRAÇO REGULÁVEL EM TECIDO J SERRANO PRETO; ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 50KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO; BASE EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 46 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG. TECIDO J SERRANO COR PRETO.	UND	36	WR	R\$ 616,45	R\$ 22.192,14
4	CADEIRA DIRETOR OPERATIVA - COM BRAÇOS REGULÁVEIS EM TECIDO CORINO / FACTO COR PRETO - ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 50KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO; BASE EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 46 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG. TECIDO CORINO / FACTOR COR PRETO.	UND	16	WR	R\$ 616,45	R\$ 9.863,17

5	CADEIRA EXECUTIVA - COM BASE FIXA; ESPALDAR INTERMEDIÁRIO; BASE SKI; SEM BRAÇO; COM LÂMINA; SEM COSTURA ASSENTO; O REVESTIMENTOS DO ASSENTO E ENCOSTO É EM TECIDO J SERRANO PRETO. LARG.: 46 M X PROF.: 44 CM X ESP.; ENCOSTO: ENCOSTO: LARG.: 44 CM X ALT.: 38 CM X ESP.: 6CM. PESO SUPORTADO 120 KG. TECIDO J SERRANO PRETO.	UND	2	WR	R\$ 402,37	R\$ 804,74
6	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM RELAX E BRAÇOS - ASSENTO E ENCOSTO; COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDO EM CORINO; ESPUMA INJETADA DE 70MM; ANATÔMICA; UNIÃO: LÂMINA DE AÇO C/ CAPA DE POLIPROPILENO; BASE 5 PATAS EM TUBO DE AÇO PRETO; GIRATÓRIA; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; DIMENSÕES DO ASSENTO: 460 X 480MM; ENCOSTO 460 X 620MM; ALTURA ATÉ O ASSENTO 460 A 560MM; ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 1180 A 1280MM. TECIDO CORINO / FACTOR COR PRETO.	UND	4	WR	R\$ 693,49	R\$ 2.773,96
7	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - COM PÉS PALITO; ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA 34MM; REVESTIDO EM J SERRANO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESO RECOMENDADO 110 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO ALTURA 85CM; ALTURA ENCOSTO 36CM; LARGURA ASSENTO 43CM E PROFUNDIDADE ASSENTO 39CM. TECIDO J SERRANO COR PRETO.	UND	12	WR	R\$ 169,62	R\$ 2.035,40
8	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - COM PÉS PALITO; ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA 34MM; REVESTIDO EM J SERRANO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PESO RECOMENDADO 110 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO ALTURA 85CM; ALTURA ENCOSTO 36CM; LARGURA ASSENTO 43CM E PROFUNDIDADE ASSENTO 39CM. TECIDO J SERRANO COR MARROM.	UND	28	WR	R\$ 169,62	R\$ 4.749,26
9	POLTRONA PRESIDENTE - BASE PRETA; TECIDO CORINO/FACTO; RODÍZIOS EM PU 50MM (NÃO ARRANHA O CHÃO); MECANISMO RELAX PLAX; BRAÇOS COR PRETO; BASE ESTRUTURA COR PRETO ACABAMENTO EM TECIDO CORINO / FACTOR PRETO; MEDIDAS ASSENTO: LARG.: 46 CM / PROF.: 46 CM; MEDIDAS ENCOSTO: LARG.: 46 CM / ALT: 74 CM; CAPACIDADE DE PESO MÁXIMA: 120 KG. TECIDO CORINO PRETO.	UND	1	WR	R\$ 1.232,31	R\$ 1.232,31
10	POLTRONA - COMPOSTA POR MADEIRA DE REFLORESTAMENTO 25 MM; ASSENTO E ENCOSTO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA D26; PÉS EM AÇO PINTADO COR PRETO; ACABAMENTO LISO; REVESTIMENTO EM LINHO COR CINZA; ALTURA 74CM; LARGURA 77CM; PROFUNDIDADE 62CM. TECIDO LINHO COR CINZA.	UND	2	WR	R\$ 770,53	R\$ 1.541,06
11	CADEIRA EM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO REVESTIMENTO EM POLIURETANO CAMURÇA; 4 PÉS DE POLIPROPILENO; ENCOSTO FIXO; MATERIAL: POLIPROPILENO E POLIURETANO; CAPACIDADE PESO SUPORTADO: 120KG; MEDIDAS: ALTURA 80CM X COMPRIMENTO 56CM X LARGURA 57CM. COR NUDE.	UND	4	WR	R\$ 138,80	R\$ 555,20
12	POLTRONA DIRETOR FIXA - BASE PRETA - TECIDO CORINO/FACTO; BRAÇOS PRETO; ESTRUTURA PRETA; MEDIDAS ASSENTO: LARG.: 48,5 CM / PROF.: 46,5 CM; MEDIDAS ENCOSTO: LARG.: 47 CM / ALT: 25,5 CM; CAPACIDADE DE PESO MÁXIMA: 120 KG. COR PRETO.	UND	2	WR	R\$ 600,90	R\$ 1.201,80
SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						R\$ 74.499,00



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 74.499,00 (SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA REFERIDA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL).

DECLARAMOS QUE OS BENS/SERVIÇOS CONTRATADOS SERÃO ENTREGUES/EXECUTADOS, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCENARIA E NO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

JUAZEIRO DO NORTE-CE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

*Arthur Campos Parente*

CNPJ 44.014.580/0001-41 RESPONSÁVEL  
ARTHUR CAMPOS PARENTE CPF: 021.000.423.19  
RG:2005002103038  
BRASILEIRO  
SOLTEIRO  
PROPRIETARIO

CNPJ  
**44.014.580/0001-41**  
ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA  
RUA SÃO PEDRO LOJA 04. SALA 02  
SALESIANOS - CEP:63.050-270  
JUAZEIRO DO NORTE - CE



Itaitinga Câmara &lt;cmitaitingalicitacao@gmail.com&gt;

**CONSOLIDADA PREGAO PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.14.01/2022**

1 mensagem

**ART Comercio e Serviços** <artcomercioeservicos@gmail.com>  
Para: cmitaitingalicitacao@gmail.com

8 de novembro de 2022 12:59

Aos cuidados da Sra. pregoeira Daniele Pinheiro.

Desde já, me coloco à disposição para qualquer dúvida ou o que se fizer necessário para o processo licitatório.

 **PROPOSTA CONSOLIDADA.pdf**  
1829K



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ITAITINGA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.14.01/2022  
DATA E HORA DA ABERTURA: 08/11/2022 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, CEARÁ

LOTE 02 - MESAS

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	MESA DE REUNIÃO REDONDA - 120 de diâmetro com estrutura 05 patas; cor preto em MDF de 18mm cor carvalho Hanover; Medidas: 1,20 x 0,75cm; Tampo MDF /de 18 mm; Estrutura em metal 05 patas acabamento preto.	UND	JFLEX	1	R\$ 572,00	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	quinhentos e setenta e dois reais
2	MESA DE REUNIÃO REDONDA - 120 de diâmetro com estrutura 05 patas; cor cinza Cristal em MDF de 18mm cor Cinza Cristal Medidas: 1,20 x 0,75cm; Madeira MDF /de 18 mm; Estrutura em metal 05 patas acabamento preto.	UND	JFLEX	1	R\$ 486,20	R\$ 486,20	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
3	MESA DIRETOR - apoiada em Armário Lateral com porta deslizante e gaveteiro embutido; Estrutura em MDF de 25mm com chapa de aço; Medidas mesa: 180 x 90 x 0,75; com base reta Medidas Armário lateral 1,80 x 0,50 x 0,66 com sapatas niveladoras; MDF cor Carvalho Hanover. Cor Carvalho Hanover.	UND	JFLEX	2	R\$ 1.625,00	R\$ 3.250,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais	três mil, duzentos e cinquenta reais
4	MESA DE REUNIÃO MODULAR - com tampo central oval com caixa de conectividade; acomodar 18 usuários; Estrutura em MDF de 25mm com estrutura metálica preta; caixas de tomadas e calha para passagem de fiação; Medidas mesa complementar 01 - 1,60 x 120; Medidas Mesa complementar 02 - 1,60 x 1,20; Composta por 03 peças; Medida final da mesa 4,80m (acomodar 18 oas). Cor Carvalho Hanover.	UND	JFLEX	1	R\$ 1.937,00	R\$ 1.937,00	mil novecentos e trinta e sete reais	mil novecentos e trinta e sete reais
5	MESA RETANGULAR - com 02 gavetas fixas em MPD de 15mm; pés- base reta com sapatas niveladoras em metal 15mm puxador das gavetas alça; Acabamento Finishes; Medidas: 1,20x 0,60x 0,75cm. Cor carvalho Munique.	UND	JFLEX	14	R\$ 323,70	R\$ 4.531,80	trezentos e vinte e três reais e setenta centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos
6	MESA RETANGULAR - Em MPD de 15mm com pés palito e eletrocalha furo na base para passagem de fiação; Acabamento Finishes; Medidas: 1,20x 0,60x 0,75cm. Cor Cinza cristal.	UND	JFLEX	4	R\$ 414,70	R\$ 1.658,80	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
7	MESA PLATAFORMA DUPLA - Para 4 usuários em MDF de 25mm carvalho hanover; Estrutura pórtico em aço cor preto, com painéis divisores em MDF; caixas de tomadas; calha em aço para passagem de fiação; medidas :1,40x1,20cmx0,75cm. Cor Carvalho Hanover.	UND	JFLEX	2	R\$ 1.813,50	R\$ 3.627,00	mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
						R\$ 16.062,80		
							dezesseis mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS					R\$	16.062,80		
							dezesseis mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos	



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**  
**DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 08 de Novembro de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
Proprietária





WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



**PREFEITURA DE ITAITINGA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.14.01/2022**  
**DATA E HORA DA ABERTURA: 08/11/2022 ÀS 09:00H**

**DADOS DA EMPRESA**

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, CEARÁ

**LOTE 03 - ARQUIVADORES**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	ARQUIVADORES - Armário Baixo em MDF de 15mm com duas portas e 01 prateleira interna -puxador alça com base em madeira com sapatas niveladoras; Medidas: 0,80 x 0,47x 0,75cm. Cor Cristal.	UND	JFLEX	12	R\$ 429,00	R\$ 5.148,00	quatrocentos e vinte e nove reais	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
2	ARQUIVADORES - Armário médio semiaberto com duas portas em MDF de 15mm cinza cristal com 02 portas e 03 prateleiras - puxador alça com base em madeira com sapatas niveladoras; Medidas: 0,80 x 0,47x 1,60cm. Cor Cristal.	UND	JFLEX	1	R\$ 739,70	R\$ 739,70	setecentos e trinta e nove reais e setenta centavos	setecentos e trinta e nove reais e setenta centavos
3	ARQUIVADORES - Gaveteiro volante em MDF de 15mm cinza cristal 02 gavetas e 01 gavetão; puxador alça com base em madeira com sapatas niveladoras; Medidas: 0,41x 0,47x 0,72cm. Cor Carvalho Munique.	UND	RIVEL	14	R\$ 436,80	R\$ 6.115,20	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	seis mil, cento e quinze reais e vinte centavos
4	ARQUIVADORES - Gaveteiro volante em MDF de 15mm cinza cristal 04 gavetas; puxador alça com base em madeira com sapatas niveladoras; Medidas: 0,41x 0,47x 0,9cm. Cor Cristal.	UND	RIVEL	6	R\$ 470,60	R\$ 2.823,60	quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
5	ARQUIVADORES - Gaveteiro volante em MDF de 15mm preto 01 gaveta e 01 porta; puxador gola preto com base em madeira com sapatas niveladoras; Medidas: 0,41x 0,47x 0,52cm. Cor Preto.	UND	JFLEX	8	R\$ 505,70	R\$ 4.045,60	quinhentos e cinco reais e setenta centavos	quatro mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
						<b>R\$ 18.872,10</b>		
<b>dezoito mil, oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos</b>								



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51- Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	RS	18.872,10
dezoito mil, oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 08 de Novembro de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
WERBENIA AMED DA SILVA  
CNPJ: 07.405.331/0001-50  
EPP





Itaitinga Câmara <cmitaitingalicitacao@gmail.com>

## PROPOSTA READEQUADA LOTE 02

1 mensagem

**PRISMA COMERCIO** <prisma\_comercio@hotmail.com>

8 de novembro de 2022 16:07

Para: "cmitaitingalicitacao@gmail.com" <cmitaitingalicitacao@gmail.com>

 **READEQUADA ITAITINGA.pdf**  
258K

